
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження Політики Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки у новій 

редакції, звіту про реалізацію Цілей Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2023/2024 навчальний рік та Цілей 

університету у сфері якості на 2024/2025 навчальний рік» 

від 06 вересня 2024 року, протокол № 17 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА стосовно звіту про реалізацію Цілей Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2023/2024 

навчальний рік, затвердження Цілей університету у сфері якості на 2024/2025 

навчальний рік, актуальності Політики Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки та відповідно 

до пунктів 5.2. та 6.2. міжнародного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 (ISO 

9001:2015, IDT) Системи управління якістю. Вимоги, на підставі підпункту 12 

пункту 13.2 Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Затвердити Політику Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки у новій редакції 

(додаток 1). 

2. Визнати Політику Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки, затверджену рішенням 

Вченої ради від 28 серпня 2023 року (протокол № 13) та введену в дію наказом 

від 30.08.2023 № 0114-1/333, такою, що втратила чинність із дати введення в дію 

Політики, затвердженої пунктом 1 цього рішення. 

3. Затвердити Звіт про реалізацію Цілей Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2023/2024 навчальний рік 

(Додаток 2). 

4. Затвердити Цілі Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2024/2025 навчальний рік (Додаток 3). 

 

Відповідальний: начальник відділу методичної та акредитаційної роботи 

Сергій КОЗЛОВ.  

Термін виконання: до 01 жовтня 2024 року 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар       Олена ФРІДМАН 



Додаток 1 

 

Політика Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки 

 

Місією університету є підготовка національних кадрів, фахівців, які 

відповідають вимогам часу, стають агентами змін, збагачення та поширення 

національних та загальнолюдських наукових та культурних надбань.  

Головною метою є збереження та розвиток інтелектуального, розкриття 

дослідницького потенціалу університету, що є підґрунтям для входження в топ 

500 університетів світового класу.  

Стратегічні задачі університету або Пріоритетні напрями діяльності 

університету на 2022-2025 роки:  

Розвиток короткотермінових інформаційно насичених практично 

спрямованих сертифікатних освітніх програм (quick skills), що будуть реагувати 

на зміну кон’юнктури ринку професій.  

Залучення всіх факультетів (навчально-наукових інститутів) до системної 

підготовки іноземних громадян. 2026-й рік Університет має зустріти з 

параметром «10 тисяч іноземних здобувачів за всіма формами та рівнями 

освіти».  

Досягнення гармонізації напрямів наукових досліджень, динамічного і 

синхронного розвитку дослідницької діяльності у всіх галузях, посилення ролі 

міжгалузевих і міждисциплінарних досліджень.  

Підвищення ролі Університету як експертного, дослідницького центру в 

Україні.  

Розробка освітніх програм, спрямованих на виховання творчої особистості, 

індивідуальності, здатної самостійно мислити, генерувати оригінальні ідеї, 

приймати сміливі, нестандартні рішення.  

Підвищення якості вищої освіти та забезпечення її тісного зв’язку з наукою.  

Інтеграція у міжнародний освітній простір, у тому числі за рахунок 

входження університету до провідних освітніх об’єднань Європи, за умови 

збереження і розвитку досягнень та прогресивних традицій національної вищої 

школи.  

Сприяння досягненню Цілей сталого розвитку. 

Основні принципи Політики університету в сфері якості:  

 Єдність освітньої та наукової діяльності;  

 Сприяння навчанню впродовж життя;  

 Гуманізм;  

 Людиноцентризм;  

 Відкритість та толерантність;  



 Виховання патріотизму, поваги до культурних цінностей 

українського народу, його історико-культурного надбання і традицій  

 Академічна свобода та академічна доброчесність;  

 Демократичність та колегіальність ухвалення рішень;  

 Прозорість та ефективність процесів управління;  

 Нетерпимість до проявів корупції та дискримінації;  

 Соціальна відповідальність університету; 

 Лідерство.  

Керівництво університету бере на себе зобов’язання враховувати вимоги 

стейкхолдерів, виділяти ресурси для реалізації політики в галузі якості, 

забезпечувати постійне вдосконалення системи менеджменту освітньої та 

наукової діяльності відповідно до вимогам стандартів ISO 9001:2015, ISO 

210001:2018. Кожен  працівник університету несе персональну відповідальність 

у межах своєї компетенції за якість своєї роботи. 

  



Додаток 2 

 

Звіт про реалізацію Цілей у сфері якості  

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

у 2023/2024 навчальному році 

№ 

з/п 
Визначена ціль Результат 

Відсоток 

виконання 

1. Цифровізація університету 

1.1. 

Впровадити систему 

«Деканат» у повному обсязі 

наявних можливостей 

Система запроваджена у повному обсязі, 

але частина факультетів не використовує 

формування заліково-екзаменаційних 

відомостей (ФКН, Медичний, ННІ «ІДУ») 

92% 

1.2. 

Збудувати структуру 

кабельної оптоволоконної 

системи Головного корпусу 

та з’єднати її 

оптоволоконною магістраллю 

з мережею Північного 

корпусу 

Складено структуровану кабельну 

систему Головного корпусу 
20% 

1.3. 

Розробити і впровадити 

типові сайти факультетів/ 

інститутів 

Оновили сайт start.karazin.ua 

Оновили сайт Центру післядипломної 

медичної освіти 

50% 

2. Якість освітньої діяльності та якість вищої освіти 

2.1. 

Отримати ліцензію за 

освітніми програмами, що 

передбачають присвоєння 

професійної кваліфікації з 

професій для яких 

запроваджено додаткове 

регулювання, у галузі знань 

22 Охорона здоров’я 

Отримали ліцензію на 221 Стоматологія, 

227 Терапія та реабілітація (спеціалізація 

227.01 Фізична терапія), 225 Медична 

психологія 

100%  

2.2. 

Оптимізувати структуру 

підрозділів:  

 факультетів/інститутів; 

 загальних підрозділів 

Ліквідовано 27 підрозділів, створено 24 

підрозділи 
70% 

2.3. 

Розширити перелік 

англомовних освітніх 

програм (не менше 10) 

Започатковано 9 Освітніх програм 

2 перший рівень – Digital finance and E-

commerce, International economics 

7 другий рівень – ОПП Administrative 

management, ОНП Computational physics, 

ОПП Genetics, ОПП Accounting and taxation, 

ОПП International economics, ОПП Computer 

Science, ОПП Theoretical and applied 

Computer Science 

90% 

2.4 . 

Запровадити 

міждисциплінарні освітні 

програми (не менше 2) 

Започатковано 4 ОНП 

ОНП Менеджмент міжнародної освітньої 

діяльності (011 Освітні, педагогічні науки, 

073 Менеджмент), ОНП Інформаційні 

технології в енергетичних системах (105 

Прикладна фізика та наноматеріали, 122 

Комп’ютерні науки), ОНП Інноваційне 

підприємництво та менеджмент (073 

100 % 



Менеджмент, 076 Підприємництво та 

торгівля), ОНП Урбаністичний менеджмент 

(034 Культурологія, 073 Менеджмент) 

2.5. 

Залучити підприємства, 

установи, іноземні навчальні 

заклади до освітнього 

процесу (розширити перелік 

програм подвійних дипломів, 

дуальної освіти (не менше 2) 

У 2023 році укладено договори про 

програми подвійних дипломів з 

Балтійською Міжнародною Академією м. 

Рига (Латвія) та з Вищою Школою 

Менеджменту і Адміністрації в м. Ополє 

(Польща) 

100 % 

2.6. 

Здійснити моніторинг та 

оптимізацію кількості діючих 

освітніх програм 

Затверджено 28 нових освітніх 

програм: 14 перший рівень – Середня освіта 

(6 спеціальностей), Бізнес консалтингу 

зовнішньоекономічній діяльності, Цифрові 

фінанси та електронна комерція, Публічне 

врядування та менеджмент цифрових 

трансформацій, Менеджмент соціальної 

роботи, Менеджмент і лідерство, Крафтові 

харчові технології в ресторанному бізнесі, 

Фізична терапія, ерготерапія, Технології 

медичної діагностики та лікування. 

12 другий рівень Польська мова і 

література та українська мова; 

Природокористування, ландшафтне 

планування та відновлення територій; 

Освітні науки; Професійна освіта (Цифрові 

технології); Управління закладів освіти, 

Медична психологія; Стоматологія; 

Менеджмент міжнародної освітньої 

діяльності; Інформаційні технології в 

енергетичних системах; Інноваційне 

підприємництво та менеджмент; 

Урбаністичний менеджмент, Лабораторна 

діагностика. 

2 третій рівень Маркетинг, Цифрові 

технології. 

Закрито 1 освітню програму: Соціальна 

робота. 

100% 

2.7. 

Збільшити кількість 

сертифікатних програм (не 

менше 2) 

34 нові сертифікатні програми:  

Програма підвищення кваліфікації осіб, 

відповідальних за ведення військового 

обліку, Сучасні методи клітинної та 

молекулярної біології, Безпека харчових 

продуктів-запорука здоров’я 

відповідального споживача, Харчування та 

ментальне здоров’я, Основи військової 

психології «психологія критичних 

ситуацій», Літня школа менеджменту, 3D-

моделювання в ландшафтному дизайні у 

SketchUp, Бренд-менеджмент, Веб-

технології та інформаційне забезпечення у 

заповідній справі, Глобальна безпека та 

міжнародні конфлікти, Організація 

діяльності місцевих органів державної 

влади в умовах воєнного стану, Збери свою 

ГІС сам, Конфліктологія та теорія 

100 %. 



переговорів, Менеджмент у бізнесі, 

Музейний менеджмент та маркетинг, 

Організація готельного господарства, 

Організація екскурсійних послуг, 

Організація ресторанного господарства, 

Підприємництво у сфері сільського 

зеленого туризму, Професійна, соціальна та 

екологічна безпека діяльності людини, 

Родинні комунікації та методи 

врегулювання сімейних конфлікті, 

Соціальна робота, Соціальне проєктування 

та фандрайзинг, Соціальний захист і 

соціальна робота з постраждалими 

внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, Технологія продукції 

ресторанного господарства, Тренінгові 

форми соціальної роботи в громаді, Туризм 

і креативна економіка, Туроперейтинг, 

Управління венчурним бізнесом, 

Управління екологічною діяльністю та 

екологічна документація підприємства, 

Управління кар'єрою, Управління 

стартапами, Фандрайзинг для бізнесу, 

Фінансова грамотність 

3. Наукова та міжнародна діяльність 

3.1 

Забезпечити 

трансформацію політики 

видавничої діяльності: 

реалізація проєкту 

«Каразінський 

університетський підручник» 

Затвердили програму Харківського 

національного університету імені В. Н. 

Каразіна «Університетський підручник» на 

2024-2026 роки, 

Застосовано принцип «Єдиного Вікна» 

(оптимізовано порядок процедур, взаємодії 

сторін, обігу документів та редакційних 

процесів), 

Розпочато роботу та визначено масштаб 

робіт з актуалізації авторських профілів 

науковців університету 

100 % 

3.2 
Укласти нові міжнародні 

грантові угоди (не менше 3) 

– Модернізація університетських освітніх 

програм з іноземних мов шляхом інтеграції 

інформаційних технологій» / DigiFLEd; 

– Реформа навчальних програм для 

сприяння освіті заради миру в Україні, 

Грузії та Молдові / PeaceEdu; 

– Договірне право Європейського Союзу; 

– Дослідницька та освітня мережа з питань 

оскарження зовнішньої політики ЄС  

100 % 

3.3 

Вжити заходи щодо 

фінансування наукових робіт 

і проєктів за рахунок коштів 

закордонних та українських 

замовників, благодійної 

допомоги, міжнародних 

грантів в обсязі не менше 

10 000,00 тис грн 

ІІ п/р 2023 року 16 015 тис грн 

І півріччі 2024 року 24 101 тис грн 

 

Разом: 40 116 тис.грн 

100% 

  



Додаток 3 

 

Цілі Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

у сфері якості на 2024/2025 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Визначена ціль Відповідальний 

Терміни 

виконання 

1. Цифровізація університету 

1.1. 

Збудувати структуру кабельної 

оптоволоконної системи 

Головного корпусу та з’єднати її 

оптоволоконною магістраллю з 

мережею Північного корпусу 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2025 р. 

1.2. 
Розробити і впровадити типові 

сайти факультетів/інститутів 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2025 р. 

2. Якість освітньої діяльності та якість вищої освіти 

2.1. 

Отримати ліцензію за освітніми 

програмами, що передбачають 

присвоєння професійної 

кваліфікації з професій для яких 

запроваджено додаткове 

регулювання, у галузі знань 22 

Охорона здоров’я 224 – 

Технології медичної діагностики 

та лікування 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Лютого 

2025 р. 

2.2. 
Запровадити міждисциплінарні 

освітні програми (не менше 2) 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Березень 

2025 р. 

2.3. 

Залучити підприємства, установи, 

іноземні навчальні заклади до 

освітнього процесу (розширити 

перелік програм подвійних 

дипломів, дуальної освіти (не 

менше 2) 

Назиров Заріф, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2025 р. 

2.4 . 

Поширити досвід на факультетах 

(в інститутах) щодо визнання 

результатів неформальної освіти 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Травень 

2025 р. 

2.5. 
Моніторинг ефективності 

відкриття сертифікатних програм 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Травень 

2025 р. 

2.6. 

Інтеграція стандартів 

Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна в 

Навчально-науковому інституті 

«Українська інженерно-

педагогічна академія», 

Бахмутському навчально-

науковому професійно-

педагогічному інституті, 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Травень 

2025 р. 



Навчально-науковому інституті 

«Академія вчительства» 
3. Наукова та міжнародна діяльність 

3.1 
Укласти нові міжнародні грантові 

угоди (не менше 3) 

Назиров Заріф, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Липень 

2025 р. 

3.2 

Вжити заходи щодо фінансування 

наукових робіт і проєктів за 

рахунок коштів закордонних та 

українських замовників, 

благодійної допомоги, 

міжнародних грантів в обсязі не 

менше 12 000,00 тис грн 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2025 р. 

 

 


